español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

CUARTA.- COMPROMISOS DE LA 

AGENCIA VASCA DEL AGUA. 

4.1 La Agencia Vasca del Agua se 

compromete a financiar y abonar el importe 

máximo de VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA EUROS (23.250,00 €).  

4.2 El citado gasto se imputará con cargo 

a la cuenta 23680400 del ejercicio 

económico 2024.  

Anualidad 2024: 23.250,00€ 

4.3.  Jabari publiko hidraulikoari eragiten 

dioten fluxuak, isurketak, gainezkatzeak eta 

aprobetxamenduen harguneak

[...]

Ayuntamiento quien procederá al pago del 

importe total de los trabajos referidos. El 

abono de la aportación correspondiente a la 

Agencia Vasca del Agua, de acuerdo al 

importe máximo de financiación 

(23.250,00€), se realizará del siguiente 

modo: 

1- Se procederá al pago de DIEZ MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y 

TRES EUROS (10.463,00€) en el 

2- Hitzarmen honen xede diren lanak 

egiteko ZUIAKO HONDAKIN-UREN 

ARAZTEGIAN EMARI ARINDUAK 

ETENGABE NEURTU ETA 

ERREGISRTATZEKO SISTEMAK 

INSTALATZEKO LANEN OBRA 

kontratu txikia onartu eta gehienez 

ere bi asteko epean, eta betiere

[...]

MEDICIÓN Y REGISTRO EN 

CONTINUO DE CAUDALES 

ALIVIADOS EN LA EDAR DE ZUIA” 

para la elaboración de los trabajos 

objeto de este Convenio, y siempre 

dentro del año 2024, la Agencia 

Vasca del Agua abonará al 

Ayuntamiento la cantidad de otros 

DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y TRES EUROS 

(10.463,00€). 

3- El abono del importe restante por 

parte de la Agencia Vasca del Agua, 

DOS MIL TRESCIENTOS 

VEINTICUATRO EUROS 

(2.324,00€), se realizará tras la 

justificación mediante certificación de 

gasto de las partidas económicas 

descritas en los puntos anteriores, 1- 

y 2-; es decir, tras recepción de la 

justificación de gasto por importe de 

20.926,00€ (euros), y de